Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

рб обучении на курсах «Школа урравленцев»

На основании письма Министерства образования и науки Хабаровского
края от 19.09.2023 г. № 02.3-13-13541 «Об обучении на курсах управленче
ских работников» в соответствии с письмами Министерства просвещения
Российской Федерации от 04.09.2023 г. № 08-1622 «О направлении информа
ции», от 07.09.2023 г. № 08-1693 "О направлении информации" ФГАОУ ДПО
"Академия Минпросвещения России" в 2023 году о проведении обучения по
дополнительным профессиональным программам (повышение квалифика
ции) "Школа управленцев: особенности управления образовательной органи
зацией", "Школа управленца: управление дошкольной образовательной орга
низацией" с целью совершенствования профессиональных компетенций ру
ководителей образовательных учреждений в области управления образова
тельной организацией
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края (Трусова М. Б.):

1.1. Организовать регистрацию руководителей общеобразовательных
учреждений на программу "Школа управленцев: особенности управления об
разовательной организацией" до 25 сентября 2023 года по ссылке
https://education.apkpro.m/courses/13 74/.

1.2. Организовать информационно-методическое сопровождение обу
чения руководителей общеобразовательных организаций (директор, замести
тель директора) Советско-Гаванского муниципального района по дополни
тельной профессиональной программе (повышение квалификации) "Школа
управленцев: особенности управления образовательной организацией" (24
часа) в формате вебинаров еженедельно по средам (очно-заочная форма
обучения с применением дистанционных технологий) с 27 сентября -  29 но
ября 2023 года.

1.3. Организовать регистрацию руководителей дошкольных образова
тельных учреждений на программу "Школа управленца: управление до
школьной образовательной организацией" до 26 сентября 2023 года по ссыл
ке https://education.apkpro.ru/courses/l 373/.

0 0 1 2 7 с   ̂ МАУ «Р.г.-С.и*. З ж о  201. Тираж 2000. 2022г.

https://education.apkpro.m/courses/13
https://education.apkpro.ru/courses/l

1.4. Организовать информационно-методическое сопровождение обуче
ния руководителей (заведующий, старший воспитатель) дошкольных образо
вательных организаций по дополнительной профессиональной программе
(повышение квалификации) "Школа управленца: управление дошкольной
образовательной организацией" (36 часов) в формате вебинаров еженедель
но по четвергам (очно-заочная форма обучения с применением дистанцион
ных технологий) с 28 сентября -  29 ноября 2023 года.

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Обеспечить 100% регистрацию и обучение на курсах по дополни

тельным профессиональным программам (повышение квалификации) "Шко
ла управленцев: особенности управления образовательной организацией" и
"Школа управленца: управление дошкольной образовательной организаци
ей".

2.2. Направить списки слушателей в срок до 25.09.2023 г, с указанием
общеобразовательной организации, ФИО (полностью) и должно
сти на электронную почту: svetlanafomina.imc@mail.ru (Фомина Светлана В а
лентиновна, методист Р1МЦ, (42138) 4-54-00).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника ^  Е.А. Купчина

mailto:svetlanafomina.imc@mail.ru